コンプライアンス活動レポート（Vol. 1）

2019 年 3 月 1 日 コンプライアンス課 作成

コンプライアンスの向上を目的に社内で実施するセミナー等の活動について、これまでコンプライアン

ス委員会の議事録の中で報告をしてきましたが、今後はイベント実施ごとにこのレポートの形式でより

詳細な報告をして参ります。

1 回目のレポートは、下記の通りです。

日 時 ： 2019 年 2 月 26 日

場 所 ： 丸尾興商島田支社 2F 会議室

参加者 ： （講 師）経営企画部システム戦略課 榎社員

      （出席者）全従業員 ※袋井支社・浜松支社はＷＥＢ会議にて参加

テーマ ： 「文書管理の重要性」について

≪内容≫

講師役の榎社員より、「文書管理」が会社業務全体に与える影響、今後当社で対応していかなければなら

ない事項について、説明していただきました。その後、社外作成の研修用動画「3 つのかばん－新入社

員が知るべき情報漏洩の脅威」を視聴しました。当教材は新入社員向けではありますが、どの世代にと

っても情報漏洩の恐ろしさが伝わるものでした。

この研修の理解度を確認するため、確認テストを全従業員が受験することになっております。

WEB 上に用意されたテストに各自アクセスして受験する形式で、3/22（金）が受験期日となっていま

す。この試験の結果等については、コンプライアンス委員会の中で報告する予定です。

≪参加者の声≫

 「日々の業務上たくさんの文書を扱っている中で、ちょっとした油断や慢心が取り返しのつかない結

果を引き起こすものであることを改めて痛感しました。」（島田支社・男性）